
یک فنجان چای داغ

تاریخ اکران »جان ویک ۴« اعلام شد
چهارمین فیلم از مجموعه فیلم های اکشن »جان ویک« با بازی 
کیانو ریوز ۲۴ مارس ۲۰۲۳ )۲ فرودین ۱۴۰۲( راهی سینماها می شود. 
فیلم چهارم که ادامه ای بر داستان »جان ویک: فصل ۳-پ ارابلوم« 
است با نمایش تریلر آن که به تازگی رونمایی شد، تاریخ اکرانش را 
نیز روشن کرد.در فصل چهارم جان ویک با بازی کیانو ریوز مسیری را 
برای شکست دشمنان کشف می کند؛ با این حال پیش از اینکه بتواند 
آزادی خود را به دست آورد باید با یک دشمن جدید که متحدهای 
قدرتمند جهانی دارد و نیروهایی که دوستان قدیمی را به دشمن بدل 
می کند، روبرو شود. تریلر فیلم چهارم که بلندترین فیلم این مجموعه 
است و دیروز رونمایی شد جان ویک را در صحرا، ژاپن و پاریس نشان 
می دهد. در این فیلم چهره های جدیدی حضور دارند و سکانس های 
اکشن افراطی نیز فیلم را به بزرگ ترین رقابتی بدل می کند که ویک 
تا به حال تجربه کرده است.به غیر از کیانو ریوز، در این فیلم دانی 
ین، لارنس فیشبرن، بیل اسکارسگارد و ایان مک شین نیز ایفای 
نقش می کنند. چاد استاهلسکی که سه فیلم قبلی را کارگردانی کرده، 
کارگردان این قسمت هم است.شی هیتن و مایکل فینچ وظیفه نوشتن 
فیلمنامه قسمت جدید این فیلم اکشن را بر عهده داشته اند. ابتدا قرار 
بود این فیلم ۲۱ مه ۲۰۲۱ )۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰( اکران شود، اما 
ساخت »ماتریکس ۴« و پاندمی کرونا مراحل ساخت فیلم جان ویک 
را متوقف کرد و پس از آن تاریخ جدید یعنی ۲۷ مه ۲۰۲۲ )۶ خرداد 
۱۴۰۱( برای اکران فیلم تعیین شد. اکنون تاریخ جدید و قطعی فیلم 
روشن شد.داستان این مجموعه از سال ۲۰۱۴ با پخش قسمت نخست 
آن آغاز شد. این فیلم با بودجه پایین ۲۰ میلیون دلاری ساخته شد 
ولی کیفیت متفاوت اکشن آن و بازی ریوز موجب شد تا محبوبیت 
زیادی به دست آورد و قسمت های بعدی آن در سال های ۲۰۱۷ و 
۲۰۱۹ راهی سینماها شدند. موفقیت مجموعه »جان ویک« موجب 
شده تا ساخت فیلم پنجم هم مطرح باشد و به تازگی اعلام شد در 
»بالرینا« که اسپین آف جان ویک است و با حضور یک قهرمان اکشن 

زن ساخته می شود، کیانو ریوز هم بازی خواهد کرد.

حسین شکیب راد دبیر جشنواره »نوجوونیم« که هر شب 
روی آنتن شبکه امید می رود، درباره این جشنواره گفت: هدف 
ما، شناخت استعدادهای نوجوان ها در حوزه های مختلف و 
معرفی و وصل آنها به محیط کاری حرفه خودشان است تا 
بتوانند به وسیله تلاشی که کرده اند به هدف خود نزدیک تر 
شوند. وی اضافه کرد: »نوجوونیم« می تواند یک سکوی پرتاب 
برای نوجوان ها باشد. سال گذشته در حوزه های محدودی 
می توانستیم شرکت کنندگان را از نهادهای مرتبط جذب کنیم 
اما امسال بخش ها و سر شاخه های بیشتری را به جشنواره 
اضافه کرده ایم، به امید خدا این قصد را داریم که هر سال به 
این شاخه و سر شاخه های هر بخش اضافه کنیم تا بتوانیم 
میزبانی بیشتری از نوجوان های سراسر کشور داشته باشیم.

این برنامه ساز تصریح کرد: جشنواره »نوجوونیم« در دوره دوم 
تغییر بزرگی در خود دیده چرا که تمام آثار ارسالی امسال به 
علاوه حمایت های تشکل ها و نهادهای فرهنگی و هنری، 
مورد حمایت افراد دیگری نیز غیر از این نهادها قرار گرفته 
اند.وی اضافه کرد: جدا از جشنواره، داوران نوجوان و داوران 
بزرگسال در این مجموعه آثار را بررسی می کنند. ابتدا ۳۰ 
نوجوان پر تلاش و فعال و اهل رسانه جذب آکادمی جشنواره 
می شوند و بعد از جداسازی شرکت کنندگان از فیلتر و بخش 
اولیه، جشنواره شروع به بررسی آثار و آنها را محدود به تعدادی 
می کند. در بخش آخر اما داوران با تجربه و اهل هنر و رسانه، 
برندگان را مشخص می کنند. شکیب راد درباره پخش این 
جشنواره در تلویزیون عنوان کرد: جشنواره »نوجوونیم« این 
شب ها از ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۱ در شبکه امید به صورت زنده 
برنامه دارد، ویژه برنامه »نوجوونیم« جدا از پرداختن به روند و 
توضیح جشنواره، آیتم های ویژه ای از جمله دعوت و حضور 

برخی چهره های هنری و رسانه ای کشور به همراه نوجوانان 
مستعد طراحی کرده است که می توان به حضور چهره های 
مطرح رسانه ای کشور به احسان مهدی دوبلور و سارا عرفانی 

نویسنده چندین کتاب و دیگر چهره های مطرح اشاره کرد.
وی اضافه کرد: در بخشی از این ویژه برنامه نوجوانانه از برخی 
نوجوانان مطرح دعوت شده که می توان به حضورشان در بخش 
های گویندگی و اجرا، استنداپ کمدی و گروه های سرود مطرح 
کشور و نقالی اشاره کرد. در حال تدارک برنامه ای هستیم تا 
نوجوانان فضایی جدید را تجربه کنند. قرار است برخی از افراد 
از مسیر موفقیت خود نزد نوجوانان صحبت و انتقال تجربه کنند.

دبیر جشنواره »نوجوونیم« در پایان گفت: به غیر از برنامه های 
زنده باغ کتاب قرار است امروز جمعه ۲۰ آبان، اختتامیه دومین 
جشنواره »نوجوونیم« را در سالن سوره حوزه هنری و به صورت 
پخش مستقیم از شبکه امید، برگزار کنیم. برنامه اختتامیه از 
ساعت ۱۰:۳۰ صبح جمعه تا ۱۲ ظهر است. به امید خدا قصد 
داریم جشنواره »نوجوونیم«، هرسال بزرگ تر از سال قبل خود 
برگزار شود تا ان شاءالله شاهد جذب حداکثری استعدادها از 
سراسر کشور باشیم. در حال حاضر یک تیم در دبیرخانه جشنواره 
»نوجوونیم« وجود دارد تا بعد از اختتامیه، نوجوانان مستعد و 
علاقه مند با مراجعه به این دبیرخانه، حضور خود را در سومین 

جشنواره »نوجوونیم« تضمین کنند.

استیون اسپیلبرگ کارگردان نامدار در مصاحبه ای با نیویوک 
تایمز که به صورت آنلاین منتشر شد، گفت سرویس های استریم 
مانند اچ بی او مکس با اکران فیلم های جدید پرمخاطب به صورت 
آنلاین و نه به صورت غیرتشریفاتی در سینما، فیلمسازان را زیر 
اتوبوس انداختند.این فیلمساز برنده اسکار با این گفته به تصمیم 
کمپانی برادران وارنر اشاره دارد که همه فیلم هایش در سال 
۲۰۲۱ را هم در شبکه اچ بی او مکس و هم زمان در سینماها به 
نمایش درآورد. اسپیلبرگ گفت: چنین تصمیمی عادات سینما 
رفتن برای بزرگسالان را تغییر داد. پاندمی کرونا فرصتی را 
برای سرویس های نمایش آنلاین فراهم کرد تا بتوانند به میزان 
بی سابقه ای آمار مشترک های خود را افزایش دهند و با این کار 
بهترین دوستان فیلمساز من را با اتوبوس زیر گرفتند، چون امکان 
نمایش فیلم هایشان با تشریفات همیشگی از بین رفت. فکر 
می کنم مخاطبان مسن تر از اینکه مجبور نبودند به سالن سینما 
بروند و پایشان را روی پاپ کورن های چسبناک بگذارند، احساس 
آرامش کردند؛ اما معتقدم همان مخاطبان وقتی وارد سالن سینما 
می شدند جادوی قرار گرفتن در یک موقعیت اجتماعی با انبوهی 
غریبه را تاثیرگذار دیده بودند.وی افزود تماشاگرانی که امروز به 
سالن های سینما می روند احساس می کنند اگر فیلم با کیفیت 
بوده باشد، کاری ارزشمند انجام داده اند. این دیگر بستگی به 
فیلم دارد که آنقدر خوب باشد که وقتی چراغ ها دوباره روشن 
می شوند تماشاگران را وادار کند به هم بگویند چه فیلم خوبی بود. 
اسپیلبرگ همچنین از فیلم »الویس« باز لورمن به عنوان یکی 
از فیلم هایی یاد کرد که وی را به آینده فیلم های بزرگسالان در 

گیشه امیدوار کرد.
این کارگردان گفت: شکی نیست که فیلم های دنباله و فیلم های 
مارول، دی سی و پیکسار و برخی از انیمیشن ها و فیلم های 

ترسناک با توجه به آمار فروش شان هنوز در جامعه جایگاه خود را 
حفظ کرده اند؛ اما »الویس« با فروش ۱۵۱ میلیون دلاری ثابت 
کرد فیلم های خاص بزرگسالان هم هنوز می توانند در این رقابت 
مورد توجه باشند. از اینکه »الویس« در گیشه داخلی از مرز ۱۰۰ 
میلیون دلار فراتر رفت دلگرم شدم. خیلی از افراد مسن برای 
تماشای این فیلم به سینما رفتند و این من را امیدوار کرد که 
مردم دارند به سینماها برمی گردند؛ چون حالا این یک بیماری 
همه گیر شده که فکر می کنند فیلم ها را می توان بعداً هم دید. 
وی همچنین گفت امیدوار شده که مردم با جدیدترین فیلمش 
»فابلمن ها« ارتباط برقرار کنند.اسپیلبرگ درباره فیلم »پست« 
که سال ۲۰۱۷ با بازی تام هنکس و مریل استریپ ساخت و 
۶ نامزدی اسکار کسب کرد، گفت: من »پست« را با نگاهی 
به دولت نیکسون در سال ۱۹۷۱ و به عنوان یک بیانیه سیاسی 
درباره زمانه مان ساختم و فکر می کردم برای بسیاری از مردم 
مهم باشد که بفهمند چه اتفاقی در کشورمان می افتد. نمی دانم 
اگر این فیلمنامه پس از پاندمی به من داده می شد شاید ترجیح 
می دادم فیلم را برای اپل یا نتفلیکس بسازم تا میلیون ها نفر 
تماشایش کنند؛ چون این فیلم برای میلیون ها نفر حرف برای 
گفتن داشت و ما هرگز نمی توانستیم آن همه آدم را به سینما 
بکشانیم. همه چیز آنقدر تغییر کرده که حالا من می توانم چنین 

چیزی را به زبان بیاورم.

»نوجوونیم« و تجربه هایی 
که منتقل می شود

سینما 
را کشتید!

محمدمهدی اسماعیلی قرارگاه نشاط اجتماعی به بهانه جام جهانی فوتبال 
راه اندازی و فعالیت های آن در کشور آغاز شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: قرارگاه نشاط اجتماعی به بهانه جام 
جهانی فوتبال راه اندازی و فعالیت های آن در کشور آغاز شده است.

محمدمهدی اسماعیلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در خصوص 
فرهنگسرای شهرستان دلیجان، تدبیری اتخاذ می شود تا مسئله حقوقی این 
فرهنگسرا حل شود و بتوان با همکاری نهادهای شهرستانی این ظرفیت را در 
اسرع وقت در اختیار اهالی فرهنگ و هنر قرار داد. در وزارتخانه این آمادگی 

وجود دارد که بتوان این مشکل را یکبار برای همیشه حل کرد.
وی در خصوص پخش بازی های جام جهانی افزود: در کشور یک قرارگاه 
نشاط اجتماعی به بهانه جام جهانی فوتبال راه اندازی شده و با محوریت همه 
نهادهای فرهنگی برنامه های گسترده ای پیش بینی شده است. جام جهانی 
به عنوان یک رخداد مهم ورزشی می تواند انسجام عمومی جامعه را افزایش 

دهد و باعث نشاط و ایجاد فضای شادی در کشور شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: به موضوع جام جهانی به عنوان 
یک رویداد فرهنگی اجتماعی مهم در کنار موضوع ورزش نگاه می کنیم، 
میلیون ها جوان با شادی ها و ناراحتی های بازیکنان شاد و ناراحت می 
شوند. تمهیدات گسترده ای در قطر و محل رایزنی فرهنگی با حضور اهالی 
فرهنگ و هنر و رسانه پیش بینی شده و همچنین برنامه های متنوعی برای 

معرفی فرهنگ اصیل ایرانی نیز پیش بینی شده و در داخل کشور نیز از همه 
طرفیت ها برای ایجاد شور و نشاط و ایجاد حس انسجام و وحدت ملی استفاده 

خواهد شد.
وی در خصوص مسکن خبرنگاران اضافه کرد: در این خصوص تفاهم نامه با 
وزیر راه و شهرسازی منعقد شده و این اقدام با همکاری بخش های مختلف 
انجام و تلاش می شود با همت بیشتری نسبت به سایر بخش ها پیش رود، 

ظرفیت این اقدام از ۱۲ هزار نفر به ۲۴ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.
اسماعیلی ادامه داد: رییس جمهوری دستور ویژه ای نیز برای مسکن 
هنرمندان پیشکسوت داده و به دنبال این هستیم که از تمام ظرفیت های 
وزارتخانه و سایر مجموعه ها استفاده شود تا در کنار رفع دغدغه مسکن در 

کشور، دغدغه مسکن اهالی فرهنگ و هنر نیز رفع شود.
وی در خصوص تسهیلات صندوق اعتباری هنر تاکید کرد: در سال گدشته با دستور 
رئیس جمهوری و همکاری بخش های مختلف،  به صورت ویژه در سه بخش به شکل 
خارج از نوبت، بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار اهالی فرهنگ و هنر و رسانه 
قرار گرفت، برای سایر مباحث از جمله بیمه نیز امسال گام های خوبی برداشته شده است.

فرهنگی

راه اندازی قرارگاه نشاط اجتماعی در کشور به بهانه جام جهانی
وزیر ارشاد خبر داد: 
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